**¶ His etiam**

deciditur tertius dubiū quis interponat inter ip̄os litigātes iudiciū: quia si litigiū est de spiritali materia vel de temporalis in consequentiā veniētis ad ipsa spiritalia v̄l ad eoz finē: v̄l de materia concernente peccatū: v̄l aliquid aliud quod sit de ecclesie iudicio: sicut violatio iuramēti v̄l pacis: aut concernit alia: de quibus in. c. nouit. de iudi. z in. c. licz ex suscepto. de fo. compe. z tunc solus iudex est pōtifer z in vtroqz foro. qui si. sint legi. c. ex tenore. z. c. causam. de ordi. cogni. c. tuā. Et quia pontifex est iudex suarum causarum etiā immediate ad ipsum quo ad cōmōdum spectantium. l. z hec tiberius. ff. de here. insti. no. in d. l. ē receptū. cū sit in ip̄is vt dixi sūmus pnceps nemine nisi supiozē deū recognoscēs. faciūt no. d. iudi. nouit. z h̄ nisi papa delegādo cās hmōi cōmittēt iudicio ip̄ator̄ v̄l alii⁹: qm̄ tūc tali iudicō ip̄e sūm⁹ eēt qz cās ēt mere spūales v̄l ciuiles aut criminales papa p̄ct̄ ēt alii laico delegare. lxiiij. di. c. in sinodo. z. c. adrian⁹. d. iudi. decernim⁹

vbi no. z. xvij. c. bene quidem. z se alioz iudicio submittere pot. ij. q. vij. nos si cōpetent. z. d. l. est receptus. Et iō papa cās suas z impatoris aliqñ submittit iudicio consilij vt in. c. ad apostolice de re iudi. li. vj. Et q̄ papa iudicet seu det iudicē qñ est causa ptinens ad eccliam z ē inter eccliam z impatorem tunc ē casus fm intellectum quē dedi in. c. vez. de foro cōpe. Et iō cū esset reus cōuentus papa vel ecclia romana vel cōuentus daret iudicem papaz vt ibi. Si vero est litigium de re mere tpali non veniente ad finem vel in cōsequētiā spūalium. tūc si esset in patrimonio beati petri in quo papa asserit habere plenissimam pncipis ptatem vt in. c. p venerabilem. v. id aut qui si. sint legi. adhuc ip̄e pōtifex erit iudex ex eo quia pncipes cōsueuerūt iurare nullā iurisdictionē i dicto patrimonio exercere vt i cle. j. de iur. iur. vbi refert papa iuramentū serenissimi henrici proau. nostri mo. narche. Sigismūdi. Et hec vera esse vident qñ cesar cōfirmat ip̄am donationē z p̄fatum iuramentū p̄stat. sic etiā fecit gloriosissimis Sigismūdu. beatissimo Eugenio quarto qd̄ iuramentū totuz ego solus cōposui z dictau. Sz eo nō cōfirmante donationē ip̄az z se iuramento p̄dicto non astringente. Tunc est videndū si dicta donatio tenuit p̄sertim in p̄iudiciū cesaris successoris. Et si astringi debet ad aliqd̄ iuramentū. Et qñ de his scribētium varie sūt sententię: referā p̄limoz sententiā z motiua ip̄as in eis in vestigationib⁹ roborando. Tandem subnectā quā sententiā verā reputem. Nō nulli argumentāt donationē ip̄am nō tenuisse. z hodie etiā nō valere his rōnibus forte moti. Imperiū ē quoddā publicū officium augusto p̄ romanū populū ad eius vitā concessū l. j. §. nouissime. de ori. iur. q̄uis igit̄ de iure admīstratiōis sibi cōcesse possit p̄ticulares res donare. l. cū multa. l. de bo. q̄ libe. cū si. que infra dicam. In toto tamē impio vel pte offitii imperij z iurisdictionē nō videt̄ a se posse abdicare exemplo tutoris q̄ q̄uis possit cum decreto z solempnitate res pupilli alienare z offitii tutele alteri p̄cipare. l. inter tutoz. ff. de admi. tuto. z. l. ij. l. d. diui. tute. nō tamē potest a se offitii tutele sua auctoritate p̄pria abdicare vel remouere. Et qz si vellet hoc ipsuz impator agere z in toto vel in pte imperij renūciare videt̄ q̄ in populi romani manibus id ip̄m deberet agere a quo recipit ar. l. legatis. ff. de offi. p̄f. z de renūc. amouet z hac vnica rōne que nō debilis ē vt apparebit ex infra dicendis videt̄ hoc tenuisse vir magne doctrine bar. in prima consti. ff.